であるため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。　

　　　　2.　平成24年８月17日開催の取締役会決議により、平成24年９月14日付で普通株式１株を300株に分割しております。

当第３四半期累計期間の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益金額を算定して

おります。

　

EDINET提出書類

株式会社ユーグレナ(E27054)

有価証券届出書（新規公開時）

102/169

（重要な後発事象）

当第３四半期会計期間
（自　平成24年４月１日
至　平成24年６月30日）

（株式分割）

　当社は、平成24年８月17日開催の取締役会の決議に基づき、次のとおり株式分割を行っております。

(1）株式分割の目的　

　　　全国証券取引所が公表した「売買単位の集約に向けた行動計画」の趣旨に鑑み、当社株式の売買単位を100株とす

るため、１単元を100株とする単元株制度を採用するとともに、１株につき300株の割合とする当社発行株式の分割

の決議を行いました。なお、単元株制度及び株式分割の効力発生日はいずれも平成24年９月14日であります。

(2）株式分割の概要

　①分割の方法

　　　平成24年９月13日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式１株につき300株の割合をもって

分割しております。

　②株式分割により増加する株式数

　　株式分割前の発行済株式総数　　　　　7,185株

　　今回の分割により増加する株式数　2,148,315株

　　株式分割後の発行済株式総数　　　2,155,500株

　　株式分割後の発行可能株式総数　　6,000,000株　

　③新株予約権の行使価額の調整

　　　今回の株式分割に伴い、当社はストック・オプションとして発行した新株予約権１株当たりの権利行使価額を平成

24年９月14日以降、次のとおり調整いたします。　

　 　調整前行使価額 調整後行使価額　

　第１回ストック・オプション 　5,000円 　17円

　第２回ストック・オプション 　300,000円 　1,000円

　第３回ストック・オプション 　360,000円 　1,200円

　

　

EDINET提出書類

株式会社ユーグレナ(E27054)

有価証券届出書（新規公開時）

103/169

⑤【附属明細表】

【有価証券明細表】

該当事項はありません。

　

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
前期末残高

（千円）

当期増加額

（千円）

当期減少額

(千円)

当期末残高

（千円）

当期末減価償

却累計額又は

償却累計額

（千円）

当期償却額

（千円）

差引当期末

残高

（千円）

有形固定資産 　 　 　 　 　 　 　

建物 258 1,869 - 2,127 1,051 215 1,076

機械及び装置 0 - - 0 0 - 0

工具、器具及び備品 0 - - 0 0 - 0

有形固定資産計 258 1,869 - 2,127 1,051 215 1,076

無形固定資産 　 　 　 　 　 　 　

特許権 - 1,188 - 1,188 99 99 1,089

ソフトウエア - 847 - 847 56 56 790

無形固定資産計 - 2,035 - 2,035 155 155 1,879

（注）1.　建物の「当期増加額」には、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号　平成20年３月31

日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号　平成20年３月31

日）の適用初年度における既存資産の帳簿価額に含まれる除去費用1,869千円が含まれております。

２. 建物の「当期末減価償却累計額又は償却累計額」には、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基

準第18号　平成20年３月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指

針第21号　平成20年３月31日）の適用初年度における過年度に帰属する減価償却費相当額834千円が含まれ

ております。

　

【社債明細表】

　　　　  該当事項はありません。

　

【借入金等明細表】

   該当事項はありません。

　

【引当金明細表】

区分
前期末残高

（千円）

当期増加額

（千円）

当期減少額

（目的使用）

(千円)

当期減少額

（その他）

（千円）（注）1

当期末残高

（千円）

貸倒引当金 1,124 3,991 132 991 3,991

（注）1.　当期減少額（その他）は、洗替処理によるものであります。

　

【資産除去債務明細表】

当事業年度末における資産除去債務の金額が、当該事業年度末における負債及び純資産の合計額の100分の